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Celem nanotechnologii jest odkrywanie i wdrażanie metod porządkowania
atomów w otaczającym nas świecie, które odpowiadałyby naszym potrzebom. Jednakże
atomy oraz wszelkie formy widzialnej materii stanowią jedynie 4% wszechświata, zaś
pozostałą część stanowi ciemna materia i ciemna energia. Fizycy i biolodzy planują
zbudowanie z DNA detektora ciemnej materii, który będzie skuteczniejszy niż wszystkie
obecnie dostępne urządzenia tego typu.

Praca nad skonstruowaniem detektora ciemnej materii skupiła naukowców z różnych dziedzin,
takich jak Katherine Freese, astrofizyk z Uniwersytetu Michigan w Ann Arbor i George Church,
genetyk i pionier w dziedzinie sekwencjonowania genomu z Harvard University w Cambridge, którzy
twierdzą, że mogą wykorzystać DNA do wykrycia cząstek ciemnej materii.

Detektor składa się z cienkiej, wykonanej ze złota płytki ze zwisającymi z niej wieloma pojedynczymi
niciami DNA. Działanie urządzenia polega na tym, że cząsteczka ciemnej materii uderza w ciężkie
jądra atomowe złota. Następnie jądra złota zrywają nici DNA, tworząc w ten sposób ślad przejścia tej
cząsteczki. Nici DNA opadają na tacę, który jest usuwana mniej więcej co godzinę. Segmenty mogą
być następnie kopiowane wielokrotnie za pomocą łańcuchowej reakcji polimerazy, wzmacniając tym
samym sygnał miliard razy. Ponieważ sekwencja i położenie każdej nici jest znane, łatwe jest
zlokalizowanie miejsca, gdzie nić została przecięta, co pozwala na rekonstrukcję przejścia cząsteczki
złota z nanometryczną dokładnością. Kompletne urządzenie składa się z setek lub tysięcy
wykonanych ze złota płytek, umieszczonych pomiędzy warstwami mylaru.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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